Договор №
на оказание услуг по проведению предрейсовых и послерейсовых

медицинских осмотров водителей

ИКЗ: 203745122790674480100100070000000000

г. Челябинск
                                                  «____» __________________2021 г.
                                                                  «                    » в лице директора                    , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, Комитет дорожного хозяйства города Челябинска, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Исполняющего обязанности Председателя Комитета Степановой Ирины Сергеевны, действующего на основании Приказа от 21.12.2020 № 489-К, с другой стороны, на основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
            1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги по проведению предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей транспортных средств (далее - услуги), в количестве согласно Спецификации (приложение № 1 к Договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги: проводить ежедневные предрейсовые медицинские осмотры водителей транспортных средств, состоящих в штате Заказчика, с целью определения их пригодности для выполнения основной работы.

1.3. Место проведения предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров:
г. Челябинск,                                            .
2. Стоимость услуг и порядок расчётов

2.1. Стоимость оказания услуг по проведению ежедневные предрейсовые медицинские осмотры водителей транспортных средств, состоящих в штате Заказчика, составляет                        (          ), НДС(БЕЗ НДС).
2.2 Цена Договора является твердой и определяется на весь срок его действия, за исключением случаев, указанных п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.3. Исполнитель выставляет Заказчику акт приема-сдачи оказанных услуг в течение 5 (пяти рабочих дней) с момента окончания отчетного периода. Оплата услуг производится Заказчиком ежемесячно на основании акта приема-сдачи оказанных услуг в течении 30 (Тридцати дней) с момента подписания Сторонами, путем перечисления денежных средств на расчетный  Исполнителя.
2.5. Датой исполнения Заказчиком обязательства по оплате является дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязанности сторон

3.1  Исполнитель обязан:

3.1.1. Определить медицинского работника, которому поручается оказание Услуги.

3.1.2. Утвердить по согласованию с Заказчиком режим работы медицинского работника.

3.1.3. Проводить медицинский осмотр водителей Заказчика по списку, указанному в п. 3.2.1 настоящего Договора ежедневно до начала рабочего дня и после его окончания.

3.1.4. При отсутствии симптомов и признаков, препятствующих выполнению обязанностей водителей, каждый раз после прохождения осмотра ставить штамп о допуске водителя к управлению транспортным средством в путевом листе. В штампе должны быть указаны дата и точное время прохождения медицинского осмотра, фамилия, инициалы и подпись лица, проводившего обследование. Отсутствие соответствующей отметки означает наличие признаков, предусмотренных п. 3.1.5 настоящего Договора.

3.1.5. При выявлении обстоятельств медицинского характера, препятствующих выполнению работы водителя незамедлительно сообщить об этом лицу, проходящему медицинский осмотр и Заказчику в виде соответствующего заключения, подписанного лицом, проводящим осмотр и заверенного печатью Исполнителя. В указанном в настоящем пункте случае Исполнитель не ставит штамп на путевом листе, выдаваемом Заказчиком.

3.1.6. В случае неявки водителя, состоящего в штате Заказчика, для прохождения медицинского осмотра сообщать об этом Заказчику и делать соответствующую запись в журнале учета.

3.1.7. При выявлении признаков заболевания, несовместимого с продолжением работы водителя, незамедлительно сообщить об этом Заказчику в письменном виде и предложить лицу, проходящему медицинский осмотр пройти полное медицинское обследование в медицинском учреждении (поликлинике). При этом Исполнитель выдает водителю заключение в произвольной форме, заверенное печатью Исполнителя.

3.1.8. Регистрировать в журнале учета факт проведения каждого медицинского осмотра с обязательным включением следующих данных:

· Ф.И.О. осматриваемого лица;

· место работы;

· дата и время проведения осмотра;

· заключение;

· Ф.И.О. лица, проводившего осмотр.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. В срок не позднее 5-ти рабочих дней с момента подписания настоящего Договора обеими сторонами предоставить Исполнителю список водителей, состоящих в штате Заказчика (далее Список), с указанием их года рождения, места жительства, номера страхового полиса обязательного медицинского страхования.

3.2.2. В случае увольнения сотрудников Заказчика, указанных в п. 3.2.1. настоящего Договора, сообщить об этом Исполнителю не позднее 3-х рабочих дней с момента увольнения, а также внести изменения в Список, указанный в п. 3.2.1 настоящего Договора.

3.2.3. В случае приема на работу в качестве водителя нового работника и включения его в штат Заказчика сообщить об этом Исполнителю не позднее 3-х рабочих дней с момента приема, а также внести изменения в Список, указанный в п. 3.2.1 настоящего Договора.

3.2.4. Обеспечить водителей путевыми листами.

3.2.5. Обеспечить ежедневную явку всех водителей, состоящих в штате Заказчика, на предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры.

3.2.6. Не допускать к работе (к рейсам) водителей, не прошедших предрейсовый медицинский осмотр.

3.2.7. В каждом случае совершения какого-либо дисциплинарного нарушения медицинским работником Исполнителя Заказчик обязан немедленно сообщить об этом Исполнителю.

3.2.8. Оплатить Услуги в размере, сроки и порядке, установленном разделом 3 настоящего Договора.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с «01» января 2022 года и действует до 31 декабря 2022г.

4.2. В случае, если Стороны не уведомили друг друга, то Договор считается продленный на новый срок.
5.Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.3. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 г. № 1042, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

5.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042, о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. № 570 размер штрафа установлен 9 600,00 (Девять тысяч шестьсот рублей 00 копеек) (если цена Договора не превышает 3 млн. рублей).

5.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Договоре таких обязательств) в виде фиксированной суммы в размере 1000,00 (Одна тысяча) рублей 00 копеек;

5.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

5.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.8. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.9. Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном Постановлением Правительства РФ от 30 августа 2017 г. № 1042.

5.10. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты штрафа в виде фиксированной суммы в размере 1000,00 (Одна тысяча) рублей 00 копеек.

5.11. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора, указанную в пункте 3.1 Договора.

5.12. Уплата неустойки (пени, штрафов) не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по настоящему Договору.

5.13. Исполнитель, допустивший неисполнение или ненадлежащее исполнение какого-либо обязательства по Договору, несет ответственность за такое неисполнение или ненадлежащее исполнение при наличии с его стороны вины.

5.14. Исполнитель не несёт ответственности перед Заказчиком за какие-либо расходы, убытки или ущерб, понесенные Заказчиком, если таковые возникли:

5.14.1. в результате действий или бездействия третьей стороны, касающихся исполнения Договора;

5.14.2. в результате просрочки, возникшей в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением Заказчиком своих обязательств по Договору;

5.14.3. в результате действий или бездействия Исполнителя, обоснованного полагавшегося на информацию, являющуюся неполной или недостоверной или несвоевременно предоставленной Заказчиком;

5.14.4. в результате действий или бездействия Исполнителя в связи с письменными сообщениями и/или документами, полученными от Заказчика или третьих лиц, которые Исполнитель добросовестно считал достоверными и подлинными.

5.15. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за ущерб, причинённый Исполнителю по вине Заказчика, из-за несвоевременности доведения, искажения или неполноты информации, переданной Заказчиком Исполнителю.

6. Случаи и порядок расторжения Договора

6.1. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, предупредив об этом другую сторону за 10 дней до даты предполагаемого расторжения.

6.2. Настоящий Договор досрочно расторгается в случае неисполнения Заказчиком условий, предусмотренных п.п. 3.2.6, 3.2.8 настоящего Договора. При этом Исполнитель вправе прекратить исполнение своих обязательств по Договору с момента нарушения Заказчиком указанных условий.
7. Прочие условия

7.1. В случае неисполнения Заказчиком условий, установленных п.3.2.5 и п.3.2.6 настоящего договора, Исполнитель не несет ответственности за не прохождение водителями Заказчика предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров и за наступившие в результате этого последствия.

7.2. Все споры по настоящему Договору, по которым сторонам не удалось прийти к соглашению, разрешаются Арбитражным судом Челябинской области.

7.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

___________________________

м.п.

	ЗАКАЗЧИК

Комитет дорожного хозяйства города Челябинска

454008, г.Челябинск, Комсомольский проспект, 4   ИНН 7451227906

КПП 744801001

ОКПО: 78846962

ОКАТО 7540136600

Лицевой счет в Комитете финансов города Челябинска 037100698Б

Исполняющий обязанности Председателя Комитета

___________________________ И.С. Степанова
м.п.

Приложение № 1
к контракту №

от    .  .2021 года

Спецификация

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу изм., руб.
	Сумма, руб.

	Предрейсовый медицинский осмотр водителей КДХ в 2022 году
	усл. ед.
	8

	Послерейсовый медицинский осмотр водителей КДХ в 2022 году
	усл. ед.
	8

	Итого:

	ЗАКАЗЧИК:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	Комитет дорожного хозяйства

города Челябинска

Председатель Комитета

______________ Р.Г. Кучитаров

	______________